
Spr. 961/2021

SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Okresní soud v Novém Jičíně
Sídlo: Tyršova 3, 741 ll Nový JiČín
Zastoupená: Mgr. Jaroslav Sosík, předseda okresního soudu
IČO: 00025232
DIČ: není plátce DPH
tel.:
fax:
e-mail:
Bankovní spojení , č.ú.
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

2. Erik Blažek
Libhošť 409
PSČ : 74257
IČO :45158754
DIČ : CZ7401205262
bankovní spojeni :
č.ú. :

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavřely na základě podkladů uvedených v Článku III. tuto smlouvu (dále jen
,,Smlouva"):

II.
Základní ustanovení

l. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se
rozumí:

Nabídka zhotovitele ze dne 25.4.2022.

Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše
uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto
podkladů nemá žádné výhrady.



III.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se pro objednatele zavazuje provést dílo spočívající v dodávce a
instalaci klimatizace do kanceláře předsedy okresního soudu, kanceláře sekretariátu,
zasedací místnosti a kanceláře ředitelky okresního soudu. Kanceláře se nacházejí v 2NP
hlavní budovy Okresního soudu v Novém Jičíně Tyršova 1010/3 v řadě za sebou,
kancelář předsedy soudu je rohová a právě na opláštění budovy bude umístěna vnější
klimatizační jednotka.
Vedení potrubí k vnitřním klimatizačním jednotkám je možné provést bez rozsáhlých
stavebních úprav, čímž bude zaručeno minimální narušení chodu okresního soudu.
Potrubí, komunikační kabeláž bude vedena v lištách na stěnách. Vnitřní jednotky budou
umístěny na stěnách předmětných kanceláří.

Specifikace a rozsah požadovaného plnění :

Počet klimatizovaných kanceláří - 4 ks
Počet vnitřních jednotek - 4 ks
Počet vnějších jednotek - l ks

Minimální technické požadavky:
vnější jednotka - chladící výkon : 11 kw - počet l ks

- topný výkon : 12 kw

Vnitřní jednotka l - chladící výkon : 3,5 kw - počet l ks kancelář ředitelky soudu
- topný výkon : 4,0 kw

Vnitřní jednotka 2 - chladící výkon : 3,5 kw - počet l ks sekretariát
- topný výkon : 4,0 kw

Vnitřní jednotka 3 - chladící výkon : 5,0 kw - počet l ks kancelář předsedy soudu
- topný výkon : 5,5 kw

Vnitřní jednotka 4 - chladící výkon : 6,0 kw - počet l ks zasedací místnost
- topný výkon : 7,0 KW

Součástí díla bude:

- Zaškolení obsluhy po instalaci
- Servisní dokumentace
- Po instalaci a odzkoušení (odstranění případných vad) - předávací protokol
- Záruční doba poskytnutá v délce min. 36 měsíců

IV.
Místo plnění

Místo plnění předmětu zakázky: Sídlo zadavatele - Okresní soud v Novém Jičíně, Tyršova 3, Nový
Jičín.

V.
Doba plnění



Doba plnění předmětu zakázky: Zhotovení díla - dílo bude Zhotoveno v termínu 5/2022 - 8/2022.

VI.
Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

; Cena bez DPH
DPH 21%
Cena včetně DPH

180 875,- Kč
37 984,- Kč

218 859,- Kč

2. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až
do doby ukončení díla.

3. Cena je nejvýše přípustná
4. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a

úplné Zhotovení díla.

VII.
Platební podmínky

l. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,faktura").

3. Lhůta splatnosti všech faktur činí 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od jej ich doručení objednateli.
Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.)

4. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
5. Dohodnuté ceny jsou cenami konečnými pro příslušné smluvní období.

VIII.
Odpovědnost za Škodu

1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich
zmírnění.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla
v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

IX.
Součinnost objednatele a zhotovitele

3. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví.



4. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy/Zhotovování předmětu díla i po ukončení
smlouvyl i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o
kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy Iše zhotovením díla.

5. Zhotovitel je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu a průběžně odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

6. Zhotovitel zabezpečí před převzetím technologických zařízení objednatelem jejich odzkoušení
a proškolení budoucí obsluhy v souladu s platnými předpisy, podmínkami výrobce a s
projektovou dokumentací.

X.
Předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli
bez vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení
s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem
neomezují, včetně likvidací staveniště.

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.
3. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není

povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky s výjimkou ojedinělých
drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo
esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít díla pro závady, jejichž původ je v podkladech,
které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém
termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo vědět musel o
vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud Zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje,
na jejichž základě byly zpracovány objednatelem podklady.

5. O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany zápis, ve kterém bude uvedeno
zejména:

· hodnocení prací, zejména jejich jakostí,
· prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
· soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění,

způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
· dohodou o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lhůty).

6. Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran.

XL
Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, jestliže
nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno v ro@oru
s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo dle této smlouvy beu)latnou záruční dobu
v délce 36 měsíců po předání díla, která počíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla.
Záruční doba však neskončí před uplynutím záruční doby stavebního díla, které bude
realizováno na základě projektové dokumentace zhotovené podle této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, jestliže je objednatel písemně prostřednictvím
držitele poštovní licence reklamoval u zhotovitele v záruční době uvedené v odstavci 2 tohoto
článku.



4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů od doručení písemné reklamace vady odstranit.

XII.
Sankční ujednání

1. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vC. DPH
za každý i započatý den prodlení s náhradou plné výše škody objednateli, která vznikla při
realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závaZků zhotovitele dle
této smlouvy předáním díla bez vad a nedodělků.

3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

XIII.
Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

v Novém Jičíně dne 25.4.2022

,_

vNovém Jičíně dne ...:..L06. 2022

Erik Blažek
Mgr. J av Sosík

p"' seďa okrfsního soudu




